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وقتیزوددیرمیشود
وزیر بهداشت:

دوهفتهآیندهاوجهمهگیریکرونادرکشوراست
وزیر بهداشت  گفت: باتوجه به اینکه دو هفته آینده اوج پیک ششم 
بیماری کروناست توصیه می شود که شهروندان رعایت شیوه نامه های 

بهداشتی را جدی بگیرند.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، بهرام عین اللهی گفت: ۹۰ درصد 
کودکان ۱۲ تا ۱۸ ساله در کشور واکسینه شده اند. برای جلوگیری از گسترش 
سویه اُمیکرون در بین کودکان لازم است خانواده ها تزریق واکسن به 
کودکان ۵ تا ۱۲ ساله را جدی بگیرند. او می گوید: در اُمیکرون ۲۰ درصد 

کودکان گرفتار می شوند و شدت بیماری در آنها شدید و دلخراش است.
وزیر بهداشت گفت: مراکز بهداشتی و درمانی در نوروز ۱۴۰۱ در آماده 
باش کامل هستند، میزان و نوع محدودیت های کرونایی در این ایام 
منوط به تصمیم های آینده ستاد ملی کروناست. وی گفت: امروزه در 
تمام رشته های علوم پزشکی خودکفا هستیم و کسی برای درمان به 
خارج از کشور سفر نمی کند. ما به دنبال یک ایران قوی هستیم، شاید در 
۴۰ سال پیش اگر اسم کشور ما آورده می شد کسی آن را نمی شناخت، 
اما اکنون همه می دانند که ایران قوی است. به گفته عین اللهی در بحث 
کرونا امروزه بسیاری از کشور ها که ادعای قوی و پیشرفته بودن می کردند 
در این حوزه درمانده شده اند، هر روز ۲ الی ۳ هزار مرگ و میر را در 

امریکا شاهدیم.
عین اللهی گفت: با وجود همه سختی ها که به دنبال تحریم ها به ما 
تحمیل شد، اما فصل جدیدی از شکوفایی در کشور در حال آغاز است، 
چرا که تحریم ها چیزی جز قدرتمندتر شدن و خودکفایی ایران به همراه 

نداشت.

معاون تحقیقات وزارت بهداشت خبر داد

تولیدنسلجدیدواکسنبرکت
برایمقابلهبااُمیکرون

معاون تحقیقات و فناوری وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی از 
تولید نسل جدید واکسن برکت برای مقابله با سویه اُمیکرون خبر داد.

به گزارش ایسنا یونس پناهی اظهار کرد: واکسن خاص اُمیکرون که توسط 
برکت تولید شده هفته آینده وارد فاز مطالعه بالینی می شود، این نوع 
واکسن در مطالعات نشان داده که می تواند در برابر ویروس اُمیکرون 
حفاظت خوبی ایجاد کند که در صورت اثبات این اثربخشی، تولیدکنندگان 
آن می توانند تعداد قابل قبولی از این نوع واکسن را در اختیار وزارت 

بهداشت قرار دهند.
وی با بیان اینکه اثرگذاری هر دوز واکسن به طور متوسط طی یک دوره 
چهار ماهه از بین می رود، افزود: کسانی که بیش از چهار ماه از تاریخ 
آخرین تزریق واکسن شان گذشته است باید در اسرع وقت برای تزریق دوز 

بعدی اقدام کنند.
معاون تحقیقات و فناوری وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با بیان 
اینکه تاکنون ۳۰ میلیون نفر از جمعیت کشورمان هر سه دوز واکسن کرونا را 
دریافت کردند، یادآور شد: پیک ششم کرونا با انتشار سویه اُمیکرون در هفته 
دوم اسفند به اوج خود می رسد و پیش بینی ها نشان می دهد پیک ششم 
کرونا و سویه اُمیکرون در صورت افزایش آمار واکسیناسیون تا فرا رسیدن 

فروردین سال آینده فروکش کند.

۱۸۷فوتیجدیدکرونادرکشور
 از ظهر روز ۲۸بهمن ماه تا ظهر ۲۹بهمن ماه ۱۴۰۰ و بر اساس معیارهای 
قطعی تشخیصی، ۱۹هزارو ۳۱۷بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشور 
شناسایی شد که دوهزارو ۵۶۶نفر از آنها بستری شدند. مجموع بیماران 
کووید۱۹ در کشور به ۶میلیون و ۹۱۳هزارو ۴۲۷نفر رسید. در طول این 
بازه زمانی، ۱۸۷بیمار کووید۱۹ جان خود را از دست دادند و مجموع 
جان باختگان این بیماری به ۱۳۴هزارو ۶۰۷نفر رسید. خوشبختانه تاکنون 
۶میلیون  و ۴۲۷هزارو ۳۸۸نفر از بیماران، بهبود یافته و یا از بیمارستان ها 
ترخیص شده اند. سه هزارو ۸۴۲نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ در بخش  
مراقبت های ویژه بیمارستان ها تحت مراقبت قرار دارند. تاکنون ۴۶میلیون 
و ۴۶۶هزارو ۱۳۸آزمایش تشخیص کووید۱۹ در کشور انجام شده است. در 
حال حاضر ۲۴۷شهرستان در وضعیت قرمز، ۱۱۲شهرستان در وضعیت 
نارنجی، ۸۹شهرستان در وضعیت زرد قرار دارند و هیچ شهرستانی در 

وضعیت آبی قرار ندارد.
همچنین ۶۱میلیون و ۹۴۹هزارو ۸نفر دوز اول، ۵۴میلیون و ۹۸۸هزارو 
۹۳۰نفر دوز دوم و ۲۱میلیون و ۹۴۵هزارو ۱۷۳نفر، دوز سوم واکسن کرونا 
را تزریق کرده اند و مجموع واکسن های تزریق شده در کشور به ۱۳۸میلیون 
و ۸۸۳هزارو ۱۱۱دوز رسید. در شبانه روز گذشته همچنین ۲۰۶هزارو ۷۰۵دوز 

واکسن کرونا در کشور تزریق شده است.

افزایش۲۵درصدینرخبلیتمترو،اتوبوسوتاکسی
پایتختدرسالآینده

رئیس کمیسیون حمل ونقل شورای شهر تهران از افزایش ۲۵درصدی نرخ 
بلیت مترو و اتوبوس و کرایه تاکسی خبر داد.

جعفر تشکری هاشمی در مورد کرایه حمل ونقل عمومی در سال آینده به 
ایسنا، گفت: کمیسیون حمل ونقل شورای شهر تهران فارغ از اینکه قیمت 
تمام شده برای مترو و اتوبوسرانی چقدر خواهد بود، افزایش حداکثر 
۲۵درصد را برای نرخ کرایه حمل ونقل عمومی در سال آینده پیش بینی 
کرده است. وی با بیان اینکه حتی اگر افزایش هزینه ها بیشتر از این نرخ باشد 
که حتماً بیشتر است، شورای شهر بیشتر از افزایش ۲۵درصد را تصویب 
نخواهد کرد، ادامه داد: طبیعتاً مابه التفاوت این مبلغ را از محل کمک های 

شهرداری و اگر بتوانیم از محل کمک دولت جبران می کنیم.
وی افزود: در مورد نرخ کرایه تاکسی نیز با توجه به اینکه این قاعده رعایت 
می شود و افزایش نرخ کرایه سال آینده از ۲۵درصد بیشتر نخواهد بود، سعی 
می کنیم تفاوت نرخ تورم با نرخ کرایه را از محل اجازه نصب تبلیغات روی 
بدنه و داخل تاکسی ها به شکلی جبران  کنیم تا برای رانندگان تاکسی هم این 

فعالیت مقرون به صرفه باشد تا بتوانند کار خود را انجام دهند.
افزایش ۲۵درصدی نرخ کرایه برای وسایل حمل ونقل عمومی پیشنهاد 
کمیسیون حمل ونقل شورای شهر است و این درصد باید ابتدا در صحن 
شورای شهر به تصویب برسد و بعد از تأیید فرمانداری، برای سال آینده 

لازم الاجرا است.

ازامدادگرانداوطلبهلالاحمرتجلیلمیشود
دبیرکل جمعیت هلال احمر گفت: برنامه ریزی هایی در حال انجام است تا 

در شأن کارکنان و امدادگران داوطلب از آنان تکریم شود.
به گزارش  پایگاه اطلاع رسانی جمعیت هلال احمر، یعقوب سلیمانی 
دبیرکل این جمعیت  بیان کرد: امداد و نجات نوعی جهاد است. در جهاد 
برای خدا، بعضی ها با اموال شان و بعضی ها از جان شان مایه می گذارند 
و عوامل امدادی جمعیت هلال احمر نیز بدون هیچ چشمداشتی در امر 
امدادرسانی به آسیب دیدگان مجاهدت می کنند. همچنین سلیمانی 
از زحمات شبانه روزی تک  تک امدادگران و نجاتگران بخصوص در 
امدادرسانی های طرح زمستانه سال جاری در برف و کولاک بی سابقه 

شهرستان الیگودرز قدردانی کرد.
طرح زمستانه از ابتدای آذرماه سال جاری شروع و تا اواخر اسفند ماه و شروع 

طرح نوروزی و خدمات سفر ادامه خواهد داشت.

متخصصان درباره مشکلات والدینی که در سنین بالا صاحب فرزند می شوند، به »ایران« می گویند:

چندسالی است که به دلایل مختلف 
از جمله افزایش سال های تحصیل، 
پیدا کردن شغل مناسب، تهیه مسکن 
و نمونه های دیگری از این دست، 
جوانان دیرتر از آنچه که باید، ازدواج 
می کنند، در این میان خیلی ها هم 
بعد از ازدواج ترجیح می دهند، تولد 
فرزند را به سال های بعد موکول کنند و 
همین موجب می شود که اغلب، تولد 
فرزندان، زمانی اتفاق می  افتد که دیگر 
سن و سالی از مادر و پدر گذشته، این 
اتفاق به اندازه ای مهم است که نباید 
و نمی توان براحتی از کنار آن عبور کرد، 
زیرا به اعتقاد متخصصان چالش های 
تفاوت سنی زیاد والدین و فرزندان 
می تواند در تمامی سال های زندگی 
آن ها اثرات منفی زیادی برجای گذارد. 
در سال گذشته مجموع یک میلیون و 
۱۱۴ هزار و ۱۲۸ تولد در کل کشور ثبت 
شد، همچنین از کل ولادت های رخ 
داده در سال گذشته، ۴۰ درصد ولادت 
مرتبه اول )فرزند اول(، ۴۰.۸ درصد 
ولادت مرتبه دوم )فرزند دوم(، ۱۴.۲ 
درصد ولادت مرتبه سوم )فرزند سوم( 
و ۴.۳ درصد ولادت مرتبه چهارم و 
بیشتر بوده است؛ به این ترتیب نیمی 
از ولادت های رخ داده در سال گذشته 
مربوط به نوزادانی است که یک برادر 
یا خواهر بزرگتر از خود دارند، همچنین 
بر اساس اطلاعات سالنامه آماری سال 
۱۳۹۹ سازمان ثبت احوال، میانگین 
سنی مادران در ولادت های مرتبه اول 
۲۶ سال است. یعنی نیمی از مادران 
در زمان به دنیا آوردن اولین فرزند خود 
۲۶ ساله یا بیشتر بوده اند و حدود ۸۸.۲ 
درصد از نوزادانی که اولین فرزند هستند 
مادرانی با سن ۱۵ تا ۳۵ سال داشته اند. 
بر اساس اطلاعات سالنامه آماری سال 
۱۳۹۹ بیشترین سهم ولادت های مرتبه 
دوم ثبت شده با ۳۱.۵ درصد مربوط به 
مادران ۳۰ تا ۳۴ ساله است و در حدود 
۵۹.۹ درصد از ولادت های مرتبه دوم 
مربوط به مادران ۲۵ تا ۳۴ ساله است. 
این ولادت ها مربوط به نوزادانی است که 
یک خواهر یا برادر بزرگتر از خود دارند.  
بر اساس اطلاعات سالنامه آماری سال 
۱۳۹۹ بیشترین سهم ولادت های مرتبه 
سوم و بیشتر ثبت شده با رقم ۳۷.۳ 
درصد مربوط به مادران گروه سنی ۳۰ 

تا۳۴ ساله است.

دکتر فهیمه نظری، مدرس دانشگاه 
و  پژوهشگر مسائل اجتماعی با اشاره 
به اینکه یکی از مهمترین مسائلی که 
جوانان با آن مواجه می شوند، تصمیم  
و برنامه ریزی برای موضوعاتی چون 
ازدواج است، به »ایران« می گوید: برای 
برخی جوانان قرار گرفتن بر سر دوراهی 
تجرد یا تأهل، مسأله ساز می شود، 
بسیاری از جوانان مشکلات اقتصادی، 
اجتماعی و خانوادگی را مهم ترین 
دلیل تأخیر در ازدواج مطرح می کنند 
و شرط تشکیل خانواده را برطرف 
شدن مشکلات موجود می دانند. به 
طور حتم تعلل و تأخیر در تصمیم 
و اقدام به ازدواج موجب می شود تا 
آسیب های جدی تر دیگری به وجود 
آید، یعنی تأخیر در تشکیل خانواده و 
فاصله سنی با فرزند داشتن، موضوع 
جدی پس از آن است. مطالعات علمی 
نشان می دهد سنین باروری عموماً 
بین ۱۲ تا ۶۱ سالگی در زنان است. با 
بالا رفتن سن به طور طبیعی قدرت 
باروری در زنان کاهش پیدا می کند و 
باردار شدن دشوارتر می شود. از سوی 
دیگر حاملگی در سنین بالاتر می تواند 
با عوارض بیشتری همراه باشد. هرچند 
نباید فراموش کرد که سن، تنها یکی از 
فاکتورهای دخیل در تصمیم گیری برای 
حاملگی است و در نظر گرفتن مسائل 
روانی و اقتصادی نیز بسیار مهم هستند، 
به جز موارد یاد شده، افزایش سن مادر، 
ناهنجاری های دیگری نظیر اندومتریوز، 
ناهنجاری های لوله های رحمی، سختی 
در باردار شدن و سقط جنین را ممکن 

است، به دنبال داشته باشد.
به گفته این جامعه شناس، علاوه بر 
مشکلات جسمی جهت بارداری در 
سنین بالای مادر، فاصله سنی مادر 
و فرزند هم مهم است. موضوعی 
و  ف  ـ ـ ع ا ض م ت  ا ـ ـ م ح ز ب  ـ ـ ج و م ه  ـ ـ ک
دردسرهای ویژه برای مادر و پدر 
می شود. برخی از این مشکلات جدی 
از جمله، سخت شدن شیوه های 
تربیتی فرزند، نداشتن حوصله جهت 
همبازی شدن با کودک، تربیت 
وسواس گونه والدین با فرزند، نبود 
همبازی در محیط خانواده، ارتباط کم 
ناشی از بی حوصلگی والدین، وابسته 
شدن کودک به تلویزیون، فضای 
مجازی و بازی های کامپیوتری، تمایل  
کودک به دیگران و محیط و فضای 
بیرون از خانه، مشکلات جسمی 

والدین در سنین بالا و گله مندی دائم 
از شرایط، ترجیح  فرزندان به گردش 
و تفریح با دوستان به جای والدین، 
کاهش احساس عاطفی نسبت به 
والدین سن بالا، نمونه های دیگر از 

این دست است.
به گفته وی، باید بپذیریم که موضوع 
ازدواج و فرزندآوری امروز جوانان 
با جوانان نسل های گذشته، تفاوت 
کرده است.  ـدا  پیـ ـی   یار فاحشـ ـ بسـ
افزایش سطح دانش، آگاهی و 
معلومات والدین نسبت به گذشته 
برکسی پوشیده نیست اما نباید از 
معایب تأخیر در فرزندآوری غفلت 
ورزید. وی می گوید: همان طور که 
فاصله سنی کم والدین بویژه مادر با 
فرزند شانس بیشتری برای بارداری 
و داشتن یک فرزند سالم را موجب 
می شود و احتمال فرزندآوری دوم 
و سوم را مهیا می سازد، فاصله سنی 
زیاد بین والدین و فرزند موجب 
تعداد کمتر فرزندان می شود. در 
این صورت فرصت های کمی برای 
ـی  باقـ ادر  ـ ـای بعدی مـ بارداری هـ
می ماند، از این رو توجه و تمرکز 

بیش از اندازه والدین به تنها فرزند 
خود موجب می شود، او به طور دائم 
رصد شود تا مبادا خطایی انجام 
دهد و این امر بزرگ ترین خطای 
تربیتی محسوب می شود. امری که 
نه تنها موجب بی اعتمادی به فرزند 
می شود، بلکه وابستگی او را بیشتر 
می کند و عدم مسئولیت پذیری او 
را شکل می دهد.او در ادامه توضیح 
می دهد: به نظر می رسد راهکارهای 
تأخیر در ازدواج و تعلل در فرزند 
آوری را می توان در دو سطح کلان و 
خرد واکاوی نمود. در سطح کلان، 
این دولت ها و سازمان های مربوطه 
هستند که باید تسهیلات در امر ازدواج 
جوانان، ایجاد شرایط آسان زندگی، 
تأمین شغل، ارائه تسهیلات مالی و 
تهیه مسکن را در اولویت کاری خود 
قرار دهند و  در سطح خرد نیز بهتر 
است، جوانان تدبیر تازه ای بیندیشند 
و مادر و پدر شدن را نشان سرزندگی، 

شادابی و حال خوب خود ببینند.
ë  بستر ایجاد خانواده شاد در گرو 

اختلاف سنی کمتر والدین و فرزندان
مینو اصلانی، فعال حوزه زنان نیز 

با بیان اینکه درک متقابل والدین و 
فرزندان در امر فرزندپروری بسیار 
حیاتی است، به »ایران« توضیح 
می دهد: اساساً اگر ازدواج در یک 
بازه زمانی مناسب و منطقی صورت 
زمان  در  هم  فرزندپروری  گیرد،  ب
مناسبی شکل می گیرد و درنهایت 
و فرزندان می توانند درک  والدین 
متقابلی از یکدیگر داشته باشند و 
شکاف بین نسلی کمتری هم به 
شکاف  موضوع  می پیوندد.  ع  و ـ ـ ق و
نسلی کمتر به تفاوت سنی والدین و 
فرزندان باز می گردد. از آنجایی که 
فرزندان از والدین الگو می گیرند، اگر 
فاصله سنی خیلی زیاد باشد، فرزند 
در هر دوره ای از رشد خود مجبور 
می شود، گروه های مرجع دیگری را 
به عنوان الگو در نظر بگیرد. در مورد 
پدرها از قدیم الایام پسربچه ها به زور 
بازوی پدر خود می بالیدند، معمولًا 
پسرها در سنین پایین می خواهند 
پدری مقتدر، قوی و توانمند داشته 
باشند، در مورد مادرها هم، دختران 
باید مادران خود را به عنوان الگو قرار 
دهند، هرچقدر فاصله سنی کمتر 

باشد، احساسات، عواطف و ظرافت 
ـود.  ـل می شـ ر منتقـ ـ ـ ت ـه راحت  زنانـ
هرچقدر مادر به سمت میانسالی 
پیش رود، خواسته های فرزندانش 
را کمتر درک می کند و نمی تواند 
احساسات خود را به درستی به آن ها 

منتقل کند.
به گفته او، هرچه تفاوت سنی بیشتر 
باشد، فرزندان بین انتخاب الگو و 
یادگرفتن راه و رسم زندگی سردرگم 
و  دیرهنگام  ج  ا و د ز ا  . د ن و ـ ـ ش ی  م
فرزندآوری دیرهنگام سبب می شود، 
خلأمانند  ی  ـ ـ ی ا ض ف ر  د ن  ا د ـ ـ ن ز ر ف
غوطه ور شوند و احساس بی پشت و 
پناهی کنند، چون نمی توانند ارتباط 
خوبی با والدین برقرار کنند. در این 
خصوص برخی سؤالات را بسته به 
گروه سنی، فرزندان باید از والدین 
خود بپرسند و هرچه والدین جوان تر 
باشند، فرزندان راحت تر می توانند 
سؤالات و مسائل خود را با آن ها در 
میان گذارند. در یک کلام، راه و رسم 
و سبک زندگی درست در خانواده ای 
ایجاد می شود که تفاوت سنی میان 

والدین و فرزندان زیاد نیست.

  شنبه 30 بهمن 1400 
 سال بیست و هشتم
 شماره 7853

مهسا قوی قلب
خبرنگار

 وزیر علوم، تحقیقات و فناوری، تکالیف وزارت علوم برای 
اجرای آیین نامه جذب و نگهداری سرمایه انسانی استعداد 

برتر و نخبه در دستگاه های اجرایی را اعلام کرد.
هیأت وزیران یکشنبه ۱۷ بهمن ۱۴۰۰ به ریاست آیت الله 
سید ابراهیم رئیسی، با آیین نامه پیشنهادی معاونت 
علمی و فناوری رئیس جمهور و سازمان اداری و استخدامی 
کشور برای جذب و نگهداری سرمایه انسانی استعداد برتر 

و نخبه در دستگاه های اجرایی موافقت کردند.
به موجب مصوبه هیأت وزیران، تمامی دستگاه های 
مؤسسات  و  سازمان ها  وزارتخانه ها،  از  م  ـ ـ ع ا ی  ـ ـ ی ا ر ج ا
و دانشگاه ها، شرکت های دولتی، مؤسسات انتفاعی 
وابسته به دولت، بانک ها و مؤسسات اعتباری دولتی، 
شرکت های بیمه دولتی، مؤسسات و نهادهای عمومی 
غیردولتی )در مواردی که آن بنیادها و نهادها از بودجه 
کل کشور استفاده می کنند(، مؤسسات عمومی، بنیادها 
و نهادهای انقلاب اسلامی، مجلس شورای اسلامی، 
شورای نگهبان قانون اساسی، بنیادها و مؤسساتی که 

زیر نظر ولی فقیه اداره می شوند و همچنین دستگاه ها و 
واحدهایی که شمول قانون بر آنها مستلزم ذکر یا تصریح 
نام است، اعم از اینکه قانون خاص خود را داشته یا از 
قوانین و مقررات عام تبعیت کنند، مشمول »آیین نامه 
جذب و نگهداری سرمایه انسانی استعداد برتر و نخبه در 
دستگاه های اجرایی کشور« بوده و ملزم به اعمال تکالیف 

مقرر در آن هستند.
محمدعلی زلفی گل درباره تکلیف وزارت علوم برای 
اجرای آیین نامه جذب و نگهداری سرمایه انسانی استعداد 
برتر و نخبه در دستگاه های اجرایی به مهر گفت: این 
موضوع در هیأت دولت تصویب شده و مربوط به همه 

دستگاه های اجرایی است.
وزیر علوم تأکید کرد: آن بخشی که به وزارت علوم ارتباط 
دارد این است که نخبگان و استعدادهای برتری که 
می خواهند عضو هیأت علمی شوند، نیازی به شرکت 
در فراخوان های جذب هیأت علمی ندارند. نخبگانی که 

استخدام می شوند نیز امتیازاتی دریافت می کنند.

معاون فنی و عملیات مرکز اورژانس تهران از افزایش ۲۰ 
درصدی مزاحمت های تلفنی اورژانس تهران خبر داد.

دکتر پژمان آقازاده در گفت وگو با ایسنا، درخصوص افزایش 
مزاحمت های تلفنی مرکز اورژانس تهران اظهار کرد: 
مزاحمت های تلفنی اورژانس تهران با افزایش روبه رو بوده 

است.
وی با بیان اینکه شاهد افزایش حدود ۲۰ درصدی مزاحمت 
برای اورژانس تهران بوده ایم، گفت: راهکار اولیه ای که در 
این خصوص در نظر گرفته ایم، فرهنگ سازی است. باید 
درخصوص اینکه یک مزاحمت تلفنی چه مشکلاتی را 
برای افراد نیازمند به فوریت های پزشکی ایجاد می کند 
اطلاع رسانی بیشتری انجام دهیم. پشت خط نگه داشتن 
افرادی که نیازمند فوریت های پزشکی هستند، اثری جز به 

خطر انداختن جان آنها ندارد.
 آقازاده ادامه داد: راهکار مهم دیگری که می توان برای 

کاهش مزاحمت های تلفنی پیش گرفت برخوردهای 
قانونی است. 

در حال حاضر مزاحمت تلفنی و مجازاتی که برای آن در 
نظر گرفته می شود با یکدیگر توازن ندارد. به عنوان مثال 
فردی با یک شماره تماس و سیم کارت برای اورژانس 
۱۱۵ مزاحمت ایجاد می کند و در نهایت برای تنبیه وی 
سیم کارتش را می سوزانند. طبیعتاً این مجازات نمی تواند 

بازدارنده باشد.
معاون فنی و عملیات مرکز اورژانس تهران با اشاره به 
برگزاری جلساتی با دادستانی تهران و سایر سازمان های 
همکار و پشتیبان در امر امدادرسانی، گفت:  این جلسات 
در سطح وزارتخانه تشکیل می شود و موضوع جلسات این 
است که چه جرمی برای مزاحمان تلفنی در نظر گرفته شود 
که حتی در این جلسات پیشنهاد دو تا شش ماه حبس در 

صورت محرز شدن جرم نیز مطرح شد.

از صبح امروز طرح ساماندهی 
د  د ر ـ ـ ت ی  ـ ـ ش خ ب ط  ا ـ ـ ب ض ن ا و 
ر  ه ـ ـ ش ر  د ن  ا ر ا و ـ ـ س ت  ل ک ی س ر و ت و م
ـود. طرحی  ـرا می شـ ـران اجـ تهـ
ا  ـ ـ ب ت  ـ ـ س ا ر  ا و د ـ ـ ی م ا س  ـ ـ ی ل پ ه  ـ ـ ک
ت  ا ـ ـ ف ل خ ت د  ـ ـ ن ا و ت ب ن  آ ی  ا ر ـ ـ ج ا
موتورسیکلت سواران مثل عبور 
از پیاده رو و خط ویژه، حرکت 
یکطرفه، حمل بار غیرمتعارف، 
مخدوش کردن پلاک و... را تا 
حد زیادی کاهش دهد. تازه ترین 
آمارها از تردد بیش از چهارمیلیون 
دستگاه موتورسیکلت در شهر 
ـن  یـ ا د. در  ـ ر می دهـ ـ ـ ران خب ـ تهـ
طرح خبری از توقیف و انتقال 
ف  ـ ـ ل خ ت م د  ا ر ـ ـ ف ا ت  ل ک ی ـ ـ س ر و ت و م
به پارکینگ نیست، اما توقیف 
ساعتی، جریمه و پرداخت جرایم 

معوق مورد تأکید است.
سردار حسین رحیمی، رئیس 
پلیس پایتخت درباره این طرح 
به ایسنا گفت: قرار است از امروز 
طرح ساماندهی و انضباط بخشی 
تردد موتورسیکلت ها با محوریت 
و  ـی  نندگـ را و  ـی  ـ ی راهنما پلیس 
کمک سایر پلیس ها در ۱۰۰ نقطه 
از تهران به اجرا دربیاید. مأموران 
پلیس با استقرار در این نقاط با 
تخلفات برخورد کرده و متناسب 
با تخلف برای موتورسیکلت سوار 
متخلف جریمه صادر می کنند. 
علاوه بر آن موتورسیکلت به طور 
موقت که ممکن است حداکثر 
تا ۱۲ ساعت به طول بینجامد 
توقیف می شود. همچنین راکب 
باید تعهد بدهد که دیگر مرتکب 
و  د  ـ ـ ش د  ـ ـ ه ا و خ ن ی  ـ ـ ف ل خ ت ن  ـ ـ ی ن چ
جریمه صادر شده و جرایم معوق 

را نیز در مدت زمانی معلوم 
پرداخت کند. آموزش مختصری 
نیز در همان محل به این افراد 

داده خواهد شد.
وی با بیان اینکه هدف از اجرای 
این طرح، انضباط بخشی به تردد 
موتورسیکلت سواران است، گفت: 
قصد ما جریمه یا توقیف نیست، 
اتفاقاً ما قبل از اجرای طرح آن را 
اطلاع رسانی کردیم تا مردم باخبر 
شوند و همه قوانین را رعایت 
کنند. هدف ما مراقبت از جان 
و سلامتی موتورسیکلت سواران 
و دیگر شهروندان است و اتفاقاً 
خیلی خوشحال خواهیم شد که 
در زمان اجرای این طرح هیچ 
موتورسیکلت متخلفی را مشاهده 

نکنیم.
قربانیان  آمار  به  ی  ـ ـ م ی ح ر
موتورسیکلت در تهران نیز اشاره 
کرد و افزود: حدود ۴۶ درصد 
ـوادث ترافیکی  کشته شدگان حـ
ـران موتورسیکلت سواران  در تهـ
رصد  د  ۵ ۰ ر  ـ ـ ب غ  ـ ـ ل ا ب و  د  ن ت ـ ـ س ه
مصدومان را نیز این افراد شامل 

می شوند که آمار بالایی است.
ا  ـ ـ ب س  ـ ـ ی ل پ ه  ـ ـ ک ن ی ا ه  ر ا ـ ـ ب ر د ی  و
ـه تخلفاتی از سوی  ارتکاب چـ
د  ر و ـ ـ خ ر ب ن  ا ر ا و ـ ـ س ت  ل ک ی س ر و ت و م
خواهد کرد؟ توضیح داد: در این 
مرحله از طرح با ۱۰ تخلف عنوان 
ـرکات  ـام حـ انجـ ـه  از جملـ ـده  شـ
مخاطره آمیز، مخدوش کردن 
پلاک، حمل بار نامتعارف، عبور از 
چراغ قرمز، عبور از پیاده رو و خط 
ویژه، حرکت خلاف جهت، حمل 
بیش از ظرفیت مسافر، نداشتن 

مدارک و... برخورد خواهد شد.
رئیس پلیس پایتخت ادامه داد: 
اجرای این طرح بیش از همه به 
نفع موتورسیکلت سواران است؛ 
چرا که بیشترین تلفات جانی و 
حوادث ترافیکی مربوط به آنان 
می شود، پلیس خود را در مقابل 
انضباط شهری و نظم عمومی و 
حتی جان راکبان موتورسیکلت 
و  د  ـ ـ ن ا د ی  م ل  و ئ ـ ـ س م ن  ا ر ـ ـ ب ا ع و 
ـاط  ـ انضب ال  ـ ـ ه دنب ـ ـ ب ـت  ا جدیـ ـ ـ ب
بخشی ترافیکی بویژه در حوزه 

موتورسیکلت سواران است.

طرح انضباط بخشی به تردد موتورسیکلت سواران از امروز در پایتخت اجرا می شود

برخوردباموتورسواراننامتعارف
وزیر علوم خبر داد

امکانجذبنخبگاندرهیأتعلمیدانشگاههابدونشرکتدرفراخوان

معاون فنی و عملیات مرکز اورژانس تهران خبر داد
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